
 

Akcinė bendrovė Tel. (8 5)  232 9600 Duomenys kaupiami ir saugomi 

J. Basanavičiaus g. 36 Trumpasis tel. 1871 Juridinių asmenų registre 

LT-03109 Vilnius El. p. lakd@lakd.lt Kodas 188710638 
 

 

AKCINĖ BENDROVĖ LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA 

Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Parovėjos seniūnijos seniūnei  

Daivai Juozaitienei 

Karališkių g. 3, Parovėja 

41480 Biržų rajonas 

parovėja@birzai.lt 

        Nr.  (6.9)2- 

Į  2023-03-23 Nr.  – 

 

DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS RAJONINIO KELIO NR. 1313 

 

         Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija (toliau – Kelių direkcija) išnagrinėjo Jūsų 

2023 m. kovo 24 d. laišką „Dėl blogo kelio, Parovėja“.  

         Už valstybinės reikšmės kelių (žemės sankasos, važiuojamosios dalies, kelkraščių, kelio 

griovių ir kitų vandens nuleidimo sistemų, sankryžų, kelio statinių, techninių eismo reguliavimo 

priemonių bei kitų kelio elementų) priežiūrą yra atsakinga akcinė bendrovė „Kelių priežiūra“.  

Valstybinės reikšmės keliai išimtine nuosavybės teise priklauso valstybei. Juos patikėjimo teise 

valdo, naudoja ir jais disponuoja Kelių direkcija ir, atsižvelgdama į Kelių priežiūros ir plėtros 

programos (valstybės biudžeto) finansines galimybes, vykdo kelių tiesimo, statybos, rekonstravimo, 

taisymo (remonto) darbų užsakovo funkcijas valstybinės reikšmės (magistraliniuose, krašto, 

rajoniniuose) keliuose pagal parengtus prioritetinių darbų sąrašus.  

Lietuvoje yra 5407 km valstybinės reikšmės rajoninių kelių su žvyro danga. Kelių direkcija 

2017 metais sudarė planuojamų kapitaliai remontuoti Lietuvos (taip pat Biržų rajono savivaldybės 9 

(devynių) ruožų) valstybinės reikšmės rajoninių kelių ruožų sąrašą, išdėstytą prioriteto tvarka, ir šie 

darbai keliuose yra baigiami vykdyti.  

Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 1313 Parovėja–Juozeliškiai–Virškupėnai ruožas nuo 

0,616 iki 20,432 km, tarp Biržų rajono savivaldybėje prioriteto tvarka išdėstytų kapitaliai 

remontuotinų (asfaltuotinų) valstybinės reikšmės rajoninių kelių ruožų, sąrašuose yra 25 (dvidešimt 

penktoje) vietoje, todėl šio ruožo kapitalinio remonto (asfaltavimo) darbai, įgyvendinant šiuo metu 

vykdomą žvyrkelių asfaltavimo programą, nėra suplanuoti. Kelių direkcija informuoja, kad kelių 

ruožai, kurie šiuo metu nepateko į įgyvendinamą žvyrkelių kapitalinio remonto (asfaltavimo) 

programą, bus naujai atlikti tyrimai, apsvarstyti ir vertinami 2023–2024 metais, atsižvelgiant į kelių 

sričiai skirtą Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimą bei kitas technines galimybes. 

Sudarant naująją žvyrkelių kapitalinio remonto (asfaltavimo) programą, didžiausias dėmesys bus 

skiriamas valstybinės reikšmės rajoninių kelių su žvyro danga ruožams, kertantiems kaimus, 

gyvenvietes ir miestelius. 

Transporto infrastruktūros planavimo ir 

inovacijų departamento direktorius 

 Aivaras Vilkelis 

 
 

 

G. Asadauskas, tel. (8 5)  232 9721, el. p. gintaras.asadauskas@lakd.lt 


